MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Terceira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 25/2018 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02
de abril de 2018.

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 10 horas, no Setor de

Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a

Reunião pela Sra. Kamila de Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara,

Jurandy Campos Junior e Lorena Falcão Nascimento, para apreciação de requerimentos oriundos

do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela

Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos

relacionados.

A Sra Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 40 processos.

Deferimento - 10 processos:

AMADEU DA SILVA MARTINS 05504.007430/2018-32

DELMA QUARESMA DE OLIVEIRA SANTANA 05504.008207/2018-11

HIGINO MOURÃO FILHO 05504.007498/2018-11

ISAAC PEREIRA BORGES 05504.008177/2018-34

JOSE CARLOS MIRANDA 05504.006584/2018-15

MARIA DARIA BATISTA DOS SANTOS 05504.005773/2018-62

NATALINO DE SOUZA CORREA 05504.004815/2018-48

OLIVIO FERNANDES NOGUEIRA 05504.010188/2018-84

Página 1 de 4SEI/MP - 7689177 - Ata

21/12/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

RAIMUNDA EDNA VAZ DE LIMA 05504.005855/2018-15

ROBERTO CARLOS VALE GONÇALVES 05504.007084/2018-92

Indeferimento por falta de amparo legal - 30 processos:

ADALBERTO DE SENA RODRIGUES 05504.007157/2018-46

ALESSANDRA COSTA CARDOSO 05504.004833/2018-20

ANTONIA RODRIGUES DA SILVA 05504.007202/2018-62

AQUINO GONÇALVES DA GAMA 05504.007150/2018-24

BENEDITO BATISTA 05504.007272/2018-11

CELIO DA COSTA FERNANDES 05504.004851/2018-10

CREUSA MARIA GOMES BASTOS 05504.007303/2018-33

DENIZAR FILHO DA CONCEIÇÃO VAZ 05504.007124/2018-04

ELISA BARRETO DA SILVA 05504.007098/2018-14

ELZARINA DO NASCIMENTO PAIXÃO 05504.007125/2018-41

FRANCISCO ORLEANS LOPES MILHOMEM 05504.006518/2018-37

ILMA SANTOS MACHADO 05504.013649/2018-71

IVANEIDE SILVA 05504.006880/2018-16

JOÃO BARBOSA DOS SANTOS 05504.007261/2018-31

JOÃO CAMPOS ALVES 05504.004720/2018-24

Página 2 de 4SEI/MP - 7689177 - Ata

21/12/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

JOAQUIM FRANCISCO DOS SANTOS VASCONCELOS 05504.007210/2018-17

JOEVA MACIEL DOS REIS 05504.007294/2018-81

JOILMA MIRANDA DOS SANTOS 05504.007352/2018-76

JOSE VIANA CARDOSO 05504.007117/2018-02

LÁZARO NATIVIDADE DA SILVA 05504.005453/2018-11

LUCICLEIA DE ARAÚJO FERREIRA 05504.007296/2018-70

MANOEL SEBASTIÃO GOMES DUARTE 05504.007156/2018-00

MARIA DAS DORES DOS SANTOS DO ROSÁRIO 05504.007094/2018-28

MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS OLIVEIRA 05504.008756/2018-87

MARIA DE NAZARE DA SILVA SOUZA 05504.007127/2018-30

MARIA DO SOCORRO MELO PEREIRA 05504.013663/2018-74

MIGUEL BRAZÃO TOLOSA 05504.015967/2018-76

PEDRO PAULO DUARTE DOS SANTOS 05504.007462/2018-38

RICARDO MENDES CALDAS 05504.007108/2018-11

TANIA DO SOCORRO FERNANDES BARRIGA 05504.006854/2018-80

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT,

para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Filipe Leonardo de Souza Alves, na qualidade

de Secretário da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos

membros presentes.

Página 3 de 4SEI/MP - 7689177 - Ata

21/12/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

Jurandy Campos Junior

Lorena Falcão Nascimento

Kamila de Sousa Ferreira

Documento assinado eletronicamente por JURANDY CAMPOS JUNIOR, Membro de

Comissão, em 21/12/2018, às 11:12.

Documento assinado eletronicamente por LORENA FALCÃO NASCIMENTO,

Membro de Comissão, em 21/12/2018, às 11:14.

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro

de Comissão, em 21/12/2018, às 11:14.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 7689177 e o

código CRC A2EB488C.

Processo N° 18791.000077/2018-13 7689177

Página 4 de 4SEI/MP - 7689177 - Ata

21/12/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...